



深圳市宝德科技股份有限公司
POWERLEADER SCIENCE & TECHNOLOGY COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立之外資股份有限公司)

(股份代號：8236)

截至二零零七年十二月三十一日止年度之業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈發佈資料。因此，有意投資的人士應注意彼等需閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)提供有關深圳市宝德科技股份有限公司之資料，本公司各董事(「董事」)對本公佈共同及個別承擔全部責任。各董事並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：(1)本公佈所載資料在各主要方面均為準確及完整及無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事實，致令本公佈之內容有所誤導；及(3)本公佈所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理之基準與假設為基礎。

截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績

董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同截至二零零六年十二月三十一日止年度的比較數字。

綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
持續經營業務			
營業額	(3)	1,137,795	977,314
銷售成本		<u>(1,040,250)</u>	<u>(908,685)</u>
毛利		97,545	68,629
其他營運收益	(4)	16,074	8,185
營銷開支		(26,724)	(22,908)
行政及其他開支		<u>(27,984)</u>	<u>(19,022)</u>
經營溢利		58,911	34,884
融資成本	(5)	(6,940)	(5,451)
分佔一間聯營公司之溢利		<u>1,619</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	(6)	53,590	29,433
稅項	(8)	<u>(3,567)</u>	<u>(2,847)</u>
本年度來自持續經營業務之溢利		50,023	26,586
終止經營業務			
本年度來自終止經營業務之溢利	(7)	<u>8,161</u>	<u>262</u>
本年度溢利		<u>58,184</u>	<u>26,848</u>
應佔：			
本公司權益擁有人		52,950	21,873
少數股東權益		<u>5,234</u>	<u>4,975</u>
		<u>58,184</u>	<u>26,848</u>
股息	(9)	<u>—</u>	<u>—</u>
每股盈利	(10)		
來自持續經營及終止經營業務 — 基本		<u>人民幣2.35分</u>	<u>人民幣0.97分</u>
來自持續經營業務 — 基本		<u>人民幣1.99分</u>	<u>人民幣0.96分</u>
來自終止經營業務 — 基本		<u>人民幣0.36分</u>	<u>人民幣0.01分</u>

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		83,167	80,781
遞延開發成本		23,807	35,214
預付租賃土地款項		1,626	1,662
於聯營公司之投資		8,785	—
融資租賃應收款項		315	—
長期按金		—	2,606
		<u>117,700</u>	<u>120,263</u>
流動資產			
存貨		69,159	61,520
應收貿易賬款及票據	(11)	240,248	141,567
其他應收款項、按金及預付款項		56,520	62,087
預付租賃款項		36	36
融資租賃應收款項		1,165	—
已抵押銀行存款		3,739	—
受限制銀行結餘		26,494	22,258
銀行結存及現金		137,914	77,949
		<u>535,275</u>	<u>365,417</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	(12)	120,779	68,402
其他應付款項及應計費用		34,562	19,841
應付股息		7,517	1,236
預收款項		8,570	8,391
應付稅項		6,420	3,351
遞延收入		—	2,648
銀行及其他借貸—一年內到期		85,529	78,392
		<u>263,377</u>	<u>182,261</u>
流動資產淨值		<u>271,898</u>	<u>183,156</u>
資產總值減流動負債		<u>389,598</u>	<u>303,419</u>

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
股本及儲備			
股本	(13)	225,750	90,300
儲備		85,513	168,013
		<u>311,263</u>	<u>258,313</u>
少數股東權益		<u>11,317</u>	<u>13,687</u>
非流動負債			
銀行及其他借貸 — 一年後到期		66,205	30,000
遞延稅項負債		813	1,419
		<u>67,018</u>	<u>31,419</u>
		<u>389,598</u>	<u>303,419</u>

綜合權益變動表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	本公司權益擁有人應佔權益							少數股東 權益	總計
	股本	股份溢價	資本儲備	法定盈餘 公積金	法定 公益金	保留溢利	總計		
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元		
於二零零六年一月一日	90,300	35,127	229	11,086	11,086	97,642	245,470	11,483	256,953
轉撥	—	—	—	11,086	(11,086)	—	—	—	—
本年度溢利	—	—	—	—	—	21,873	21,873	4,975	26,848
派付二零零五年末期股息	—	—	—	—	—	(9,030)	(9,030)	—	(9,030)
撥款	—	—	—	2,346	—	(2,346)	—	—	—
向少數股東派付股息	—	—	—	—	—	—	—	(1,056)	(1,056)
被視為出售一間 附屬公司權益	—	—	—	—	—	—	—	(52)	(52)
購入一間附屬公司之額外權益	—	—	—	—	—	—	—	(4,063)	(4,063)
一間附屬公司少數股東注資	—	—	—	—	—	—	—	2,400	2,400
於二零零六年十二月三十一日及 二零零七年一月一日	90,300	35,127	229	24,518	—	108,139	258,313	13,687	272,000
本年度溢利	—	—	—	—	—	52,950	52,950	5,234	58,184
撥款	—	—	—	5,438	—	(5,438)	—	—	—
向少數股東派付股息	—	—	—	—	—	—	—	(7,378)	(7,378)
附屬公司少數股東注資	—	—	—	—	—	—	—	355	355
出售一間附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	(581)	(581)
資本化發行紅股	135,450	(35,127)	(229)	—	—	(100,094)	—	—	—
於二零零七年十二月三十一日	225,750	—	—	29,956	—	55,557	311,263	11,317	322,580

財務報表附註

截至二零零七年十二月三十一日止年度

1. 概述

本公司於一九九七年八月二十日在中華人民共和國（「中國」）成立為私有公司，並於二零零一年七月三十一日改制成為股份有限公司。於二零零二年十二月十二日，本公司透過配售方式於香港聯合交易所有限公司創業板上市。

本公司之註冊辦事處及營業地點於年報之公司資料披露。

本集團於中國及香港經營業務，從事設計、製造及銷售電腦服務器、銷售及分銷平台及配件產品及電腦服務器租賃。於過往年度，本集團亦從事研發及經營網絡遊戲。有關業務已於本年度終止經營（附註7）。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，與本公司及附屬公司（「統稱「本集團」）之功能貨幣相同。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採用下列由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則適用於二零零七年一月一日或其後開始之會計期間。

香港會計準則（「香港會計準則」）第1號（修訂本）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務申報詮釋委員會）詮釋（「詮釋」）第7號	根據香港會計準則第29號惡性通貨膨脹經濟中之財務報告採用重述法
香港（國際財務申報詮釋委員會）詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範疇
香港（國際財務申報詮釋委員會）詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務申報詮釋委員會）詮釋第10號	中期財務報告及減值

採用新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間的業績的編製及呈列方式並無重大影響。因此毋須作出前期調整。

本集團並無提早採用以下經已頒佈惟於二零零七年十二月三十一日尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，採用以下準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)	呈列財務報表 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋(「詮釋」)第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫務股份交易 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務經營權安排 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產之限制、 最低資金要求及其相互關係 ³

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年三月一日或其後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或其後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效。

3. 營業額及業務及地區分部

營業額為已扣除本集團提供外間客戶之折扣、退貨及銷售相關稅項向客戶售出貨品及提供服務之已收款項及應收賬款及電腦服務器租賃租金已收款項及應收賬款。

業務分部

為方便管理，本集團現已組織成下列三個(二零零六年：四個)主要營運部門 — 電腦服務器銷售、平台及配件產品及電腦服務器租賃。本集團按上述部門報告其主要分部資料。

主要業務如下：

電腦服務器	— 設計、製造及銷售電腦服務器及相關產品
平台及配件產品	— 買賣平台及配件產品
電腦服務器租賃	— 電腦服務器租賃及提供保養服務

本集團亦從事營運及提供網絡遊戲服務，有關業務已於二零零七年十二月七日終止經營(見附註7)。

綜合損益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			總計 人民幣千元	終止 經營業務	綜合 人民幣千元
	電腦服務器 人民幣千元	平台及 配件產品 人民幣千元	電腦服務器 租賃 人民幣千元		網絡遊戲 人民幣千元	
營業額	258,644	870,587	8,564	1,137,795	14,221	1,152,016
業績						
分部業績	34,162	22,383	1,168	57,713	7,459	65,172
未分配營運收入				1,198	2	1,200
經營溢利				58,911	7,461	66,372
融資成本				(6,940)	—	(6,940)
出售一間附屬公司之利潤				—	700	700
分佔一間聯營公司之溢利				1,619	—	1,619
除稅前溢利				53,590	8,161	61,751
稅項				(3,567)	—	(3,567)
本年度溢利				50,023	8,161	58,184

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	電腦服務器 人民幣千元	平台及 配件產品 人民幣千元	電腦服務器 租賃 人民幣千元	綜合 人民幣千元
	資產			
分部資產	341,200	205,499	11,061	557,760
於聯營公司之投資	8,785	—	—	8,785
未分配公司及其他資產				86,430
綜合總資產				652,975
負債				
分部負債	16,425	138,481	8,996	163,902
未分配公司及其他負債				166,493
綜合總負債				330,395

其他資料

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			總計	終止	綜合
	電腦服務器	平台及 配件產品	電腦服務器 租賃		經營業務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	網絡遊戲 人民幣千元	人民幣千元
資本增加	10,263	—	2,333	12,596	227	12,823
遞延開發成本攤銷	9,935	—	—	9,935	253	10,188
物業、廠房及設備折舊	1,935	23	2,428	4,386	766	5,152
出售物業、廠房及設備虧損	—	—	7	7	—	7
預付租賃土地款項攤銷	36	—	—	36	—	36
存貨撥備	1,700	—	—	1,700	—	1,700
呆壞賬撥備	2,000	—	—	2,000	—	2,000

綜合損益賬

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			總計	終止	綜合
	電腦服務器	平台及 配件產品	電腦服務器 租賃		經營業務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	網絡遊戲 人民幣千元	人民幣千元
營業額	210,982	759,541	6,791	977,314	4,548	981,862
業績						
分部業績	20,567	11,604	800	32,971	262	33,233
未分配營運收入				1,913	—	1,913
經營溢利				34,884	262	35,146
融資成本				(5,451)	—	(5,451)
除稅前溢利				29,433	262	29,695
稅項				(2,847)	—	(2,847)
本年度溢利				26,586	262	26,848

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	電腦服務器 人民幣千元	平台及 配件產品 人民幣千元	電腦服務器 租賃 人民幣千元	網絡遊戲 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產					
分部資產	243,400	145,245	9,080	17,075	414,800
未分配公司及其他資產					70,880
綜合總資產					<u>485,680</u>
負債					
分部負債	38,401	53,795	1,755	5,316	99,267
未分配公司及其他負債					114,413
綜合總負債					<u>213,680</u>

其他資料

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	持續經營業務				終止 經營業務	綜合
	電腦服務器 人民幣千元	平台及 配件產品 人民幣千元	電腦服務器 租賃 人民幣千元	總計 人民幣千元	網絡遊戲 人民幣千元	人民幣千元
資本增加	39,344	108	9,024	48,476	176	48,652
遞延開發成本攤銷	6,606	—	—	6,606	1,750	8,356
物業、廠房及設備折舊	1,967	11	1,219	3,197	955	4,152
租賃預付款項攤銷	36	—	—	36	—	36
出售物業、廠房及設備利潤	1	—	—	1	—	1
壞賬撇銷	—	—	1,090	1,090	—	1,090
呆壞賬撥回	(553)	—	—	(553)	—	(553)

地區分類

本集團於中國及香港運作。本集團之電腦服務器及電腦服務器租賃分部位於中國而本集團之平台及配件產品分部位於香港。終止經營之網絡遊戲乃位於中國。

本集團之持續營運按地區分析如下：

	營業額	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
地區市場：		
中國	267,208	217,773
香港	870,587	759,541
	<u>1,137,795</u>	<u>977,314</u>

本集團已終止經營之網絡遊戲業務之收益乃源自中國。

分部資產賬面值及資本增長按資產所在地區分析如下：

	分部資產賬面值		資本增加	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
中國				
持續經營業務	352,261	252,480	12,645	48,368
終止經營業務	—	17,075	178	176
香港				
持續經營業務	<u>205,499</u>	<u>145,245</u>	<u>—</u>	<u>108</u>
	<u>557,760</u>	<u>414,800</u>	<u>12,823</u>	<u>48,652</u>

4. 其他營運收入

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
持續經營業務		
服務器技術改良之政府補助 (附註)	2,997	1,000
利息收入	1,200	1,913
匯兌收入淨額	10,765	1,912
出售物業、廠房及設備利潤	—	1
購入一間附屬公司額外權益之折扣	—	3,113
被視為出售一間附屬公司部份權益之利潤	—	52
其他	1,112	194
	16,074	8,185
終止經營業務		
銷售網絡遊戲產品增值稅退還之政府補助	—	1,168
網絡支援服務之收益	—	76
其他	80	500
	80	1,744
	16,154	9,929

附註： 根據有關政府機關發出的通知，本公司有權就發展新服務器獲得補貼。

5. 融資成本

	持續經營業務		終止經營業務		綜合	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
須於五年內悉數償還之						
銀行貸款利息	6,940	5,057	—	—	6,940	5,057
長期按金之利息支出	—	394	—	—	—	394
	6,940	5,451	—	—	6,940	5,451

6. 除稅前溢利

	持續經營業務		終止經營業務		綜合	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
除稅前溢利經扣除(計入) 以下各項達致：						
總員工成本，包括董事及 監事酬金						
— 薪金及其他福利	16,977	9,971	1,780	1,208	18,757	11,179
— 退休福利計劃供款	772	626	82	—	854	626
	17,749	10,597	1,862	1,208	19,611	11,805
確認為開支之存貨成本	1,035,546	898,705	—	—	1,035,546	898,705
核數師酬金	880	663	—	—	880	663
物業、廠房及設備折舊， 已扣除撥充資本的遞延 開發成本人民幣347,000元 (二零零六年： 人民幣82,000元)	4,039	3,210	766	860	4,805	4,070
租賃預付款項攤銷	36	36	—	—	36	36
遞延開發成本攤銷	10,188	8,356	—	—	10,188	8,356
存貨撥備	1,700	—	—	—	1,700	—
呆壞賬撥備	2,000	—	—	—	2,000	—
出售物業、廠房及設備虧損	7	—	—	—	7	—
壞賬撇銷	—	1,090	—	—	—	1,090
呆壞賬撥回	—	(553)	—	—	—	(553)
租賃物業經營租賃開支	5,697	4,627	470	256	6,167	4,883

7. 終止經營業務

於二零零七年九月二十四日，本公司訂立一項協議，以出售於一間附屬公司深圳市寶德網絡技術有限公司（「寶德網絡」）69%股本權益（「出售事項」），該附屬公司負責本集團所有網絡遊戲業務。董事會認為出售事項重組本集團之業務焦點及於其他業務之資源，符合本集團之業務策略。出售事項已於二零零七年十二月七日完成。於出售事項完成後，本公司於寶德網絡之股本權益亦已減少至30%，寶德網絡並已成為聯營公司。

來自終止經營業務之年度溢利分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
期／年內網絡遊戲業務之溢利	7,461	262
出售網絡遊戲業務之收益	700	—
	<u>8,161</u>	<u>262</u>

由二零零七年一月一日起至二零零七年十二月七日止期間，已計入綜合收益表之網絡遊戲業務之業績如下：

	截止二零零七年 十二月七日 止期間 人民幣千元	截至二零零六年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元
營業額	14,221	4,548
銷售成本	(1,500)	(494)
毛利	12,721	4,054
其他經營收益	80	1,744
分銷成本	(1,437)	(651)
行政及其他開支	(3,903)	(4,885)
除稅前溢利	7,461	262
稅項	—	—
本期間／年度溢利	<u>7,461</u>	<u>262</u>

年內，寶德網絡自本集團之經營現金流淨額產生人民幣420,000元（二零零六年：人民幣243,000元），就投資活動支付人民幣341,000元（二零零六年：人民幣176,000元）及就融資活動產生人民幣350,000元（二零零六年：無）。

8. 稅項

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
稅項包括：		
中國企業所得稅（「企業所得稅」）	3,893	71
香港利得稅	280	1,916
	<u>4,173</u>	<u>1,987</u>
遞延稅項	(606)	860
	<u>3,567</u>	<u>2,847</u>

本公司乃於中國深圳經濟特區成立之企業，須按15%之稅率繳納中國企業所得稅。根據深圳市福田區國家稅務局於二零零五年九月二十二日發出之深國稅福減免2005第0237號批文，本公司之一間附屬公司符合生產企業資格，有權於二零零五及二零零六年度享有所得稅免徵及從二零零七至二零零九年度享有所得稅減免50%。另外，根據深圳市福田區國家稅務局於二零零六年七月十一日發出之深國稅福減免2006第0201號批文，網絡遊戲業務符合軟件產業發展企業資格，有權於二零零六及二零零七年度享有所得稅免徵及從二零零八至二零一零年度享有所得稅減免50%。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中國企業所得稅法，以統一不同類型中國實體之稅率安排，將所得稅劃一由33%減少至25%，自二零零八年一月一日起生效。中國國務院於二零零七年十二月二十六日通過一項實施指引（「實施指引」），該實施指引載有現有優惠所得稅率如何劃一至25%。根據實施指引，本公司及其中國附屬公司將有五年過渡期，適用之所得稅率將分別於二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年逐步增加至18%、20%、22%、24%及25%。遞延稅項結餘已調整以反映以預期於資產變現及負債結付時適用於各期間之稅率。

香港利得稅是按全年估計應課稅溢利之17.5%（二零零六年：17.5%）來計算。

年度稅項可與綜合收益表之除稅前溢利對賬如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
除稅前溢利		
持續經營	53,590	29,433
終止經營	8,161	262
	<u>61,751</u>	<u>29,695</u>
企業所得稅稅率15%(二零零六年：15%)(附註)	9,263	4,454
在稅務方面不應課稅之收入之稅務影響	(890)	(276)
不可扣稅開支之稅務影響	1,721	—
動用先前未確認的稅項虧損的稅務影響	—	(51)
未確認稅務虧損之稅務影響	18	1,718
按優惠稅率計算之所得稅	(6,478)	(4,146)
於其他司法權區營運之附屬公司不同稅率的影響	539	288
因適用稅率增加導致期初遞延稅項負債增加	284	—
其他	(890)	860
	<u>3,567</u>	<u>2,847</u>
本集團稅務支出		

附註：採用本集團大部分業務所在之司法權區之國內稅率計算。

9. 股息

年內並無已付或已建議之股息，由結算日起並無建議任何股息(二零零六年：無)。

10. 每股盈利

來自持續經營業務及終止經營業務

計算本公司普通股股權持有人應佔之每股基本盈利，乃根據截至二零零七年十二月三十一日止年度本公司股權持有人應佔溢利約人民幣52,950,000元(二零零六年：人民幣21,873,000元)和年內之已發行股份理論數目2,257,500,000股(二零零六年：2,257,500,000股普通股)計算。

根據於二零零七年十月八日召開之股東特別大會及類別大會，本公司已按於二零零七年十月二十二日每持有10股股份發行15股紅股之基準分別向H股及內資股持有人發行364,500,000股H股及990,000,000股內資股。

就計算本公司普通股股權持有人應佔每股基本盈利而言，因發行紅股而增加之股份數目被視為整年增加之數目，不論紅股進行之日期，且二零零六年之比較數字乃利用相同股份增加數目重列。

概無呈列每股攤薄盈利，因截至二零零七年十二月三十一日止兩年概無發生攤薄事項。

來自持續經營業務

計算來自持續經營業務之本公司普通股股權持有人應佔之每股基本盈利乃根據截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司股權持有人應佔本集團之溢利約人民幣44,857,000元（二零零六年：人民幣21,614,000元）及年內已發行普通股之理論數目2,257,500,000股普通股（二零零六年：2,257,500,000股普通股）計算。

概無呈列每股攤薄盈利，因截至二零零七年十二月三十一日止兩年持續經營業務概無出現攤薄事項。

來自終止經營業務

計算來自終止經營業務之本公司普通股股權持有人應佔之每股基本盈利乃根據截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司股權持有人應佔本集團之溢利約人民幣8,093,000元（二零零六年：人民幣259,000元）及年內已發行普通股之理論數目2,257,500,000股普通股（二零零六年：2,257,500,000股普通股）計算。

概無呈列每股攤薄盈利，因截至二零零七年十二月三十一日止兩年終止經營業務概無出現攤薄事項。

11. 應收貿易賬款及應收票據

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應收貿易款項	234,417	151,857
減：呆賬撥備	(12,255)	(10,290)
	<hr/>	<hr/>
	222,162	141,567
應收票據	18,086	—
	<hr/>	<hr/>
	240,248	141,567
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團一般給予客戶兩至六個月之銷售信貸期。於申報日之應收貿易賬款（已扣除呆賬撥備）賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
一個月以內	109,823	52,909
一個月至三個月	56,936	35,763
四個月至六個月	36,722	37,141
六個月以上	18,681	15,754
	<hr/>	<hr/>
	222,162	141,567
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

計入本集團之應收貿易賬款為總賬面值約人民幣20,910,000元（二零零六年：人民幣18,655,000元）之應收賬款。本集團認為該等款項之信貸質素並無重大改變，且該等金額被視為可收回，因此，該等於申報日期已逾期之金額並無進行減值虧損撥備。本集團並無為該等結餘持有任何抵押。該等應收賬款之平均賬齡為75天（二零零六年：57天）。

已逾期但尚未減值之應收貿易賬款之賬齡如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
一至三個月	154	336
四至六個月	2,075	2,565
六個月至一年	18,640	7,859
一年至兩年	41	7,895
	<u>20,910</u>	<u>18,655</u>

本集團尚未逾期且尚未減值之應收貿易賬款主要代表向聲譽良好及有信用客戶進行銷售。該等以除賬形式進行貿易之客戶須經過信用核證程序。

於決定應收貿易賬款之可收回性時，本集團考慮自授出信貸日期起至申報日期止應收貿易賬款任何信貸狀況之變動。對於本集團最大並擁有良好還款記錄之債務人而言，董事認為概不需要於年內確認之減值虧損上進一步作出信貸撥備。

呆壞賬撥備變動

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
於年初之結餘	10,290	9,897
就應收賬款確認之撥備	2,000	—
已撇銷為不可收回	(35)	—
撥備撥回	—	(553)
從其他應收款項重新分類為撥備	—	946
	<u>12,255</u>	<u>10,290</u>

12. 應付貿易賬款及應付票據

於結算日之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
一個月以內	93,022	53,267
一個月至三個月	14,776	9,868
四個月至六個月	10,672	4,699
六個月以上	1,345	568
	<u>119,815</u>	<u>68,402</u>
應付票據	964	—
	<u>120,779</u>	<u>68,402</u>

購買貨品之平均借貸期介乎一至六個月。本集團有適當之金融風險管理政策以確保所有應付款項具信貸時限。

13. 股本

	股份數目	人民幣千元
每股人民幣0.1元之內資股	660,000,000	66,000
每股面值人民幣0.1元之外資股（「H股」）	220,000,000	22,000
於二零零五年一月一日每股面值人民幣0.1元之內資股及H股總數	880,000,000	88,000
於二零零五年三月二十四日發行每股面值人民幣0.1元之H股	23,000,000	2,300
於二零零六年十二月三十一日及二零零七年一月一日每股面值人民幣0.1元之內資股及H股總數	903,000,000	90,300
紅股		
每股面值人民幣0.1元的內資股	990,000,000	99,000
每股面值人民幣0.1元的H股	364,500,000	36,450
	1,354,500,000	135,450
於二零零七年十二月三十一日每股面值人民幣0.1元的內資股及H股總數	2,257,500,000	225,750

根據本公司之公司章程，除派發股息所使用之貨幣外，本公司發行之所有股份於各方面享有同等權益。

根據於二零零七年十月八日股東特別大會及類別大會通過之決議案，於二零零七年十月八日名列本公司股東名冊之本公司股東每持有10股股份便可獲發15股紅股股份已批准發行。於二零零七年十月二十二日，已向當時H股持有人發行364,500,000股H股股份。由於向深圳商務廳註冊內資紅股需時，於結算日，990,000,000股紅股尚未向內資股持有人發行。

紅股已經兌換股份溢價、股本儲備及保留溢利分別為人民幣35,127,000元、人民幣229,000元及人民幣100,094,000元為繳足股本進行。

14. 經營租約承擔

本集團作為承租人

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
本年度根據經營租約就租賃物業支付之最低租賃付款	6,167	4,883

於結算日，本集團有不可撤銷之經營租約而於未來支付之最低租賃付款，其到期情況如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
一年內	2,430	1,231
第二年至第五年(包括首尾兩年)	698	650
	<u>3,128</u>	<u>1,881</u>

經營租賃付款指本集團就若干辦公室物業及倉庫應付之租金。議定租期平均為一至兩年，租金在有關租期內維持不變。

15. 其他承擔

於二零零七年十二月三十一日，本集團就在建工程之承擔為人民幣1,895,000元(二零零六年：人民幣5,678,000元)。

管理層討論與分析

財務回顧

截至二零零七年十二月三十一日止財務年度，本集團之營業額約為人民幣1,152,016,000元，本公司權益擁有人應佔溢利為約人民幣52,950,000元，而截至二零零六年十二月三十一日止年度之營業額及溢利分別約為人民幣981,862,000元及人民幣21,873,000元，其增幅分別約為17%及142%。每股盈利約為人民幣2.35分，而本集團之每股資產淨值約為人民幣0.14元。

營業額

本集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度之營業額及二零零六年比較數字可按主要產品分類如下：

產品分類	二零零七年		二零零六年		變動 %
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	
電腦服務器銷售	258,644	22.5	210,982	21.5	22.6
平台及配件產品銷售	870,587	75.6	759,541	77.4	14.6
網絡遊戲服務收入	14,221	1.2	4,548	0.4	212.7
電腦服務器租賃	8,564	0.7	6,791	0.7	26.1
總計	<u>1,152,016</u>	<u>100.0</u>	<u>981,862</u>	<u>100.0</u>	<u>17.3</u>

本集團的銷售主要來自服務器銷售及平台及配件產品銷售，依照以上表格，截至二零零七年十二月三十一日止年度服務器銷售及平台及配件產品貿易之營業額分別約為人民幣258,644,000元及人民幣870,587,000元（二零零六年：人民幣210,982,000元及人民幣759,541,000元），分別佔總銷售額的22.5%及75.6%（二零零六年：21.5%及77.4%）。電腦服務器及平台及配件產品之銷售增加，主要由於新產品推出及提供客戶之增值服務獲採用所致。更多業務分析在下文業務回顧一段內詳述。

毛利

	營業額		毛利		毛利率	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 %
電腦服務器銷售	258,644	210,982	66,501	44,571	25.7	21.1
平台及配件產品 銷售	870,587	759,541	29,528	20,237	3.4	2.7
網絡遊戲服務收入	14,221	4,548	12,721	4,053	89.5	89.1
電腦服務器租賃	8,564	6,791	1,515	4,738	17.7	69.8
總計	<u>1,152,016</u>	<u>981,862</u>	<u>110,265</u>	<u>73,599</u>		

本集團之毛利由截至二零零六年十二月三十一日止年度約人民幣73,599,000元增加至截至二零零七年十二月三十一日止年度約人民幣110,265,000元，升幅約達49.8%。

本集團之整體毛利率由截至二零零六年十二月三十一日止年度之7.5%上升至截至二零零七年十二月三十一日止年度約9.6%。上升之主要原因為佔本集團總營業額重大比重之服務器、平台及配件產品之營業額增加所致。

其他營運收益

其他營運收益主要包括利息收入及政府補貼，於截至二零零七年十二月三十一日止年度分別約為人民幣1,200,000元及人民幣2,997,000元，而截至二零零六年十二月三十一日止年度則分別約為人民幣1,913,000元及人民幣2,168,000元。政府補貼主要代表軟件銷售增值稅返還及服務器技術改造之補貼。

此外，由於人民幣於年內升值，令本集團變現重大匯兌收益約人民幣10,765,000元（二零零六年：人民幣1,912,000元）。

運作費用

本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度分銷成本、行政及其他開支增加約24%至約為人民幣60,048,000元，而截至二零零六年十二月三十一日止年度則約為人民幣48,382,000元，主要原因為業務營運規模擴大所致。

財務資源與營運資金

於二零零七年十二月三十一日，本集團的股東資金約為人民幣311,263,000元。流動資產約為人民幣535,275,000元，手頭資金充裕，其中主要包括無限制銀行結存及現金約為人民幣137,914,000元、存貨約為人民幣69,159,000元及應收貿易賬款及票據約為人民幣240,248,000元。非流動性負債包括遞延稅項負債約為人民幣813,000元、長期銀行貸款人民幣66,205,000元及少數股東權益約為人民幣11,317,000元，而流動負債主要包括銀行及其他貸款約為人民幣85,529,000元及應付貿易賬款約為人民幣120,779,000元。

由於要擴張業務，本集團需要向客戶提供較長之信貸期，致令應收貿易賬款之周轉期由二零零六年之48日增加至二零零七年之61日。

貨幣風險

本集團之採購主要以美元計價，佔本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度採購額約88%（二零零六年：95%）。本集團於二零零七年並無就對沖本集團之外匯風險作出任何安排。

負債比率

於二零零七年十二月三十一日，本集團的負債比率約為23.3%（二零零六年：22.2%）。本集團是以付息借貸與總資產的百分比為負債比率。

二零零七年服務器業務回顧

二零零七年宝德大力加强品牌宣傳的力度，圍繞二零零六年宝德安騰服務器銷量實現300%的增長並實現連續五年在國內廠商中第一，以及零六年機架式服務器銷量大幅增長等為主要事件作了大力宣傳，進一步提高了宝德在中高端產品市場的品牌影響和地位。宝德積極參加了英特爾召開的四核服務器平台用戶大會和媒體發佈會以及45NM產品發佈會，強化了和INTEL公司的戰略合作夥伴地位。二零零七年宝德大力加强了互聯網行業市場和高校高性能計算市場的推廣力度。在北京、上海、廣州、深圳、武漢等國內大中城市開展了十四場高性能計算研討會，進一步提高了宝德在高性能計算及中高端產品市場的品牌影響和地位。宝德還加大渠道拓展力度、加大對合作夥伴的支持。全年針對合作夥伴開展了近20場技術交流會和核心合作夥伴聯誼大會，並繼續按照「圖釘計畫」積極拓展在三、四級城市渠道合作夥伴，得到合作夥伴的好評。五月份在北京召開了宝德-INTEL-希捷「三英齊聚，成就巨星」互聯網應用解決方案發佈會。在全國十幾個大中城市進行宝德互聯網行業應用解決方案及新產品巡展，取得了較好的行業反響和銷售業績。

在產品研發方面，全面推出了單路、雙路及四路四核服務器產品。在高端服務器方面，推出了最新雙核安騰服務器產品，使得宝德成為國內唯一一家具備2路至32路安騰CPU的小型機廠商。針對高速增長的IDC(互聯網數據中心)市場，宝德聯合INTEL、希捷等國際知名廠商，在國內率先推出了小巨人系列存儲服務器、雙子星1U雙主板服務器，保持了宝德在該行業國內服務器廠商銷量第一的市場地位。二零零七年宝德研製的基於INTEL最新四核CPU的雙路服務器打破了SPEC WEB世界記錄，實現了國內服務器廠商在該領域零的突破。

二零零七年國內服務器市場競爭依然激烈，行業利潤率持續下降，宝德服務器業務也遇到了很大的挑戰。但由於宝德內部加强了供應鏈、產品及銷售管理，進一步提升了公司的運做效率，使得公司銷售額及利潤同比二零零六年有較大程度的上升。

市場推廣

二零零七年宝德圍繞去年宝德安騰服務器銷量實現300%的增長並實現連續五年在國內廠商中第一，以及連續三年國產服務器前三強、連續六年國產機架式服務器銷量第一等為主要事件作了廣泛宣傳，大力加强品牌宣傳的力度。上半年一月份宝德舉辦了安騰解決方案聯盟(ISA)在上海召開的宝德布爾上海高性能計算研討會，並積極參加了英特爾在北京召開的四核服務器平台用戶大會和媒體發佈會。宝德上半年還拓展產品綫，在國內第一個發佈了雷霆高端遊戲PC產品，召開了聲勢浩大的產品發佈會，並在近10個城市開展了遊戲PC系列競賽，引起了國內遊戲PC市場的震動。

二零零七年下半年借助强有力的新聞事件進行PR、廣告、市場活動等全方位的品牌強化宣傳。十月份向各界媒體發佈文章《宝德—第一張「黃種人基因圖譜」背後的英雄》，宝德為華大基因黃種人全基因組序列圖繪製項目提供了基於Intel最新四核處理器的PowerScale高性能服務器，綜合計算能力高達3.5萬億次，大大縮減了計算時間，促進全球第一張「黃種人基因圖譜」提早面世！

二零零七年十月二十四日，宝德召開「宝德騰飛、領跑世界」新聞發佈會，宝德獨立自主研發的雙路四核服務器以平均每秒處理22332個並發連接的成績刷新了SPECWEB2005世界記錄。這是國產服務器廠商在該領域創造的第一個世界記錄！

通過這些事件的宣傳加強了宝德服務器的高端品牌形象和影響，並有力促進服務器的銷售。

二零零七年宝德榮譽

時間	內容
二零零七年一月	: 宝德公司榮獲「總參通信部通信資源管理辦公室」頒發的「軍隊裝備、物資網絡採購資格認證」證書和獎牌。
二零零七年二月	: 宝德公司董事長李瑞杰先生入選硅谷動力主辦評選的「中國IT企業實力企業家100人」。
二零零七年二月	: 宝德PR1510D服務器榮獲「《互聯網周刊》編輯推薦二零零六年度創新產品獎」
二零零七年七月	: 宝德服務器榮獲《電腦商情報-中小企業IT採購》「十五周年終身成就IT品牌」獎
二零零七年八月	: 宝德公司被深圳市人民政府譽為「民營領軍骨幹企業」
二零零七年十月	: 宝德被《電腦商報》評選為「優秀渠道建設獎」
二零零七年十月	: 宝德PT6310D榮獲「2007中國最受中小企業信賴IT產品」獎
二零零七年十月	: 宝德被《電腦商報》評選為「優秀渠道建設獎」
二零零七年十月	: 宝德PT6310D榮獲「2007中國最受中小企業信賴IT產品」獎
二零零七年十二月	: 宝德PR3015S榮獲《中國計算機報》二零零七年度「編輯選擇應用之星」獎

二零零七年宝德市場活動

城市	日期	主題
深圳	一月二十五日	「勵精圖治，再創輝煌」宝德集團二零零七年會暨先進表彰大會
上海	一月十五日	宝德布爾上海高性能計算研討會
武漢	二月二日	武鋼會議
北京	三月二十日	「多核時代，共贏未來」英特爾服務器平台用戶大會
杭州	三月十九日	SWSOFT會議
北京	三月二十八日	多核\並行時代，為您帶來多學科高性能計算的朝強創新能力

城市	日期	主題
綿陽	三月四日	HPS研討會
深圳	三月十七日	四核銷售培訓
南京	三月二十三日	HPS研討會
北京	四月十七日	HPS研討會
成都	四月二十日	HPS研討會
北京	四月十七至十八日	IDF
北京	四月五日	雷霆X360產品發佈會
深圳	四月二十七日	四核銷售培訓
北京	四月二十七日	遊戲大賽
重慶	五月三日	遊戲大賽
深圳	五月十二日	四核銷售培訓
成都	五月十二日	遊戲大賽
大連	五月十八日	大連理工大學HPC會議
西安	五月十九日	遊戲大賽
深圳	五月二十六日	QC server and storage server sales training
上海	五月二十六日	遊戲大賽
北京	五月二十九日	互聯網行業解決方案產品發佈會
深圳	六月一日	遊戲大賽
深圳	六月六日	互聯網行業解決方案巡展
廣州	六月九日	遊戲大賽
深圳	六月十一日	HPC研討會
合肥	六月十二日	互聯網行業解決方案巡展
成都	六月十二日	渠道聯誼會
武漢	六月十三日	經銷商培訓大會
西安	六月十五日	經銷商培訓大會
上海	六月十五日	SWSOFT會議
南京	六月十八日	合作夥伴培訓
福州	六月二十一日	互聯網行業解決方案巡展
揚州	六月二十一日	經銷商培訓大會

城市	日期	主題
杭州	六月二十一日	合作夥伴培訓
濟南	六月二十二日	經銷商培訓大會
貴陽	六月二十六至 二十七日	經銷商培訓大會
重慶	六月二十八日	渠道聯誼會
深圳	七月二日	宝德核心合作夥伴大會
哈爾濱	七月二日	宝德HPC研討會
長春	八月十四日	宝德HPC會議
成都	九月二十一日	宝德-INTEL高教行業HPC研討會
麗江	七月十一日	宝德VIP用戶聯誼會
北京	七月七日	互聯網行業應用解決方案研討會
杭州	七月十一日	互聯網行業應用解決方案研討會
上海	七月十二日	互聯網行業應用解決方案研討會
重慶	七月十二日	宝德HPC會議
南京	七月十七日	互聯網行業應用解決方案研討會
北京	七月十七日	安騰2007世界大會
成都	七月二十日	互聯網行業應用解決方案研討會
重慶	七月二十四日	互聯網行業應用解決方案研討會
武漢	七月二十六日	互聯網行業應用解決方案研討會
瀋陽	七月二十八日	互聯網行業應用解決方案研討會
惠州	八月十日	數字化醫院建設高峰論壇
深圳	八月十一日	宝德市場營銷培訓交流會
長沙	八月十七日	互聯網行業應用解決方案研討會
張家界	八月十七日	宝德-INTEL四核技術優化培訓會議
成都	八月二十四日	宝德渠道聯誼會
內蒙古	八月七日	內蒙古互聯網大會
深圳	九月二十一日	第三屆數字城市大會
長春	九月十五至 十七日	二零零七年長春國際教育展
長沙	八月九日	長沙一中英語夏令營贊助

城市	日期	主題
長沙	八月十三日	藍威公司渠道會議贊助
南京	十月十三日	南京天權培訓及聯誼活動
深圳	十一月七日	破世界記錄發佈會及前期會見活動
九寨溝	十月二十五日	英特爾互聯網信息中心技術論壇
成都	十月二十六日	成都文化館會議贊助
深圳	十一月一日	2007安防展
北京	十一月二十九日	2007全國高性能算法軟件開發研討會
珠海	十二月一日	騰訊45納米及新QPI總綫培訓會
海南三亞	十二月三日	第七屆全國網絡媒體論壇
天津	十二月二十一日	天津教委年會贊助
長沙	十二月二十九日	湖南省計算機協會年會
深圳	十二月二十六日	高性能計算新品PR1700H發佈會
昆明	十月十七日	甲骨文中小企業數據管理解決方案巡展昆明站
深圳	十月十八日	甲骨文中小企業數據管理解決方案巡展深圳站
廈門	十月十九日	甲骨文中小企業數據管理解決方案巡展廈門站
廣州	十月二十五日	世仰科技行業存儲方案巡展
南寧	十月二十五日	甲骨文中小企業數據管理解決方案巡展南寧站
廣州	十月二十六日	甲骨文中小企業數據管理解決方案巡展廣州站
北京	十一月十六日	Intel45納米技術發佈會
深圳	十二月二十日	破世界紀錄申請科技成果鑒定會

增值分銷業務

對於已經過去的二零零七年來講，總體營業額有14%增長；但相對利潤並沒有明顯增長。最主要原因是資金成本增加了20%以上。從各個產品綫來看差異較大。INTEL業務在銷售數量上有較大的增長，我們的市場佔有率不斷提高，也達到了年初定下的目標。但因為人民幣的升值使得營業(人民幣)沒有達到象數量一樣的增長百分比。液晶屏(LCD)產品綫儘管全球供應有20%缺口，我們全年營業額還是有接近50%的增長。使得我們在LCD業界的地位得到肯定。我們在服務和銷售液晶屏的同時，也創立了自己的品牌(PSTAR)，為公司將來進入完整解決方案海外市場而打下基礎。在解決方案部分因為廠家CA取消了中國渠道部，使得我們在整個解決方案方面的渠道政策會做全面的調整，也因此使得營業額有所下降。而解決方案部的其它產品綫都能達到預期的目標。在新增加的富士通的全綫產品及防火牆產品綫的渠道佈局已基本完成，防火牆產品也進入了國稅系統，預計我們在行業客戶方面會有所作為。

網絡增值服務及CDN業務

宝騰互聯關注於與互聯網企業的共同發展，為廣大互聯網用戶及企業打造互聯網基石，二零零七年目前宝騰互聯重點發展CDN項目的研發及產品推廣。

宝騰互聯依託服務器廠家服務器行業的領先技術，將最新的CDN加速技術運用到各種技術類型、各種應用的網站中去。由專業CDN技術人員自主研發並在行業內保持領先的技術有：動態加速技術，圖片防盜鏈技術，流媒體防盜鏈技術，源IP管理，跨機房集群，完全自助化管理的GSLB系統。

目前在全國已建立近三十個節點，已全面開展了WEB加速，流媒體加速及下載下速等CDN業務，所具備的技術及節點資源，產品已能滿足此領域的各種需求。

目前已經為戰國英雄、抗戰、烽火情緣、烈焰飛雪、等遊戲，飛視播客網，HUPO等遊戲，視頻客戶提供服務。

在綫遊戲業務

本年度，網絡遊戲業務方面保持了平衡運營。新遊戲的上市並未為公司的收入帶來預期增長。舊產品的整合推廣亦難以帶來突破。管理層預期，需要投入更大量的資金支持在綫遊戲業務的發展，然而進一步投放大量所需資本於網絡遊戲業務存在較大的不確定性風險，並不符合集團的整體最佳利益。為避免影響本集團整體收益，保障股東利益，經公司股東特別大會批准，公司已將在綫遊戲業務部份股權轉讓予集團控股股東，以期舒緩集團的現金流壓力，並可分散風險以於將來締造最優越的股東價值。同時，公司亦保留了部份網絡遊戲業務權益，期望網絡遊戲業務能夠在大股東及透過其它融資渠道獲得資金支持後，取得突破性增長，而集團仍可分佔在綫遊戲業務帶來的業績。

宝德科技工業園

二零零七年度項目建設全面完成。二零零七年為項目建設的關鍵時期，本項目的主體結構於二零零六年完成，於二零零七年度項目工程建設全部完成並將建設最終成果呈現人前。本年度建設內容主要為室內外裝修、室外配套、綠化和研發樓精裝修工程。

銀行融資及資金管理

二零零七年，國家採取了「適度從緊」的宏觀調控政策。人民銀行通過發行票據和提高準備金率，大量回收基礎貨幣，共計10次調高存款準備金率，由年初9%升至14.5%，已創過往20年來新高；同時，人民銀行6次加息，1年期貸款利率由年初6.12%上升至7.47%，企業融資成本大幅提高。特別是下半年之後，由於央行回收基礎貨幣力度漸大，商業銀行頭寸普遍緊張，基本上處於即便批了額度也無法提款的狀態，各家銀行的貸款、押匯等業務基本處於停頓。銀票貼現利率持續走高，從年初的不足3%增至12%。即便如此，持票人仍沒法獲得銀行資金，由此可見資金緊張之狀態。

二零零七年，受宏觀政策影響，公司主動調整了銀行信用結構，逐步深化銀企合作關係，理順了融資渠道。在極其不利的融資環境下，公司成功獲得1.9億元的新增額度和放大額度，大大緩解公司的資金壓力，直接支持公司繼續擴大業務規模。

新增的銀行額度一覽表

序號	銀行	金額	類別
1	中信銀行	5,000萬	信用證
2	建設銀行	5,000萬	信用證
3	平安銀行旭飛支行	300萬美元	信用證
4	浦發銀行	3,000萬	綜合授信

放大的銀行額度一覽表

序號	銀行	原有額度	現有額度	類別
1	深發展	1,000萬	3,000萬	流動資金貸款
2	廣發行	80萬美元	300萬美元	信用證

二零零七年，公司還完成2007深圳市中小企業集合債券的額度下達、承銷調查、信用評級、擔保談判以及發行認購等工作。經北京聯合資信評估公司的公正評級，公司主體長期信用等級為「A-穩定」，為發債企業中最高級別。該筆債券已於十一月下旬發行完畢，扣除發行費用及擔保費，實際到賬6611.4萬元。此筆5年期資金的投入使用，一定程度上緩解了公司的資金壓力，使公司在目前宏觀緊縮的嚴峻形勢下佔得先機。

政府支持

二零零七年，公司先後獲得深圳市科技局、深圳市貿工局（服務中心）和福田區科技局等政府機構的貸款貼息、研發資助以及其他補助項目，累計350萬，其中宝德公司本部271萬、宝德計算機29萬和宝德網絡50萬。

二零零七年八月，公司被深圳市人民政府認定為深圳市民營領軍骨幹企業，成為深圳民營企業的先進代表之一，並享受深圳市政府「大企業直通車」的綠色通道服務。

二零零七年十二月，公司位於觀瀾高新區的服務器產業化研發及生產基地「宝德工業園」被深圳市重大項目領導小組辦公室列為二零零八年深圳市重大建設項目。

此外，公司被深圳市貿工局推薦為「廣東省信息化重點示範單位」，經廣東省信息產業廳初步審核，也已正式列入重點考評企業。

二零零七年度政府資助一覽表

單位：萬元

序號	項目	主管部門	申請主體	下達金額
1	科技貸款貼息	深圳市科技局	宝德	50
2	科技貸款貼息	深圳市科技局	宝計	29
3	研發經費補助	深圳市科技局	宝網	20
4	企業信息化重點項目補助	中小企業服務中心	宝德	69
5	企業管理諮詢重點項目補貼	中小企業服務中心	宝德	52
6	福田區研發資助	福田區科技局	宝德	100
7	福田區研發資助	福田區科技局	宝網	30
		合計		350

二零零七年度公司榮譽、資質一覽表

序號	項目	性質	主管部門	申請主體	審批結果
1	高新技術企業	資質	市科技局	宝計	已獲批准
2	高新技術企業	資質	市科技局	宝網	已獲批准
3	上市培育備案	資質、資助	市上市培育辦公室	宝網	已獲批准
4	上市成長路綫圖	資質、資助	市科技局	宝德	已獲批准
5	民營骨幹領軍企業	榮譽	深圳市政府	宝德	已獲批准
6	深圳市重大項目	榮譽	市重大項目辦公室	宝德	已列入初稿
7	廣東省信息化示範單位	榮譽	省信息產業廳	宝德	已列為候選
8	科技成果鑒定	榮譽	市科技局	宝德	通過
9	深圳市科技創新獎	榮譽	市科技局	宝德	已受理
10	宝德著名商標	榮譽	省工商局	宝德	已受理

展望

服務器業務

二零零八年寶德將繼續加大對IDC市場和HPC(高性能計算)市場的投入力度，重點開發在行業內領先的大客戶。在市場上繼續鞏固國內高端服務器廠商的領先地位，力爭寶德高端服務器進入更多的關鍵行業。進一步深化拓展渠道的「圖釘計畫」，舉辦全國渠道合作夥伴大會和技術培訓等大型系列活動，加強對渠道合作夥伴的支持力度。加大四核服務器、安騰服務器、HPC(高性能計算)等高端服務器產品及存儲產品為重點的市場推廣力度，加強寶德的市場銷售能力和行業影響力。在研發方面堅持技術創新策略，持續不斷推出領先於競爭對手的新產品。在業績方面爭取銷售收入與銷售利潤能夠有較大幅度的增長。

市場推廣

二零零八年，寶德將在強化自身品牌影響的基礎上，不斷加強在互聯網、高性能計算(HPC)、政府、教育、渠道等行業進行各種市場推廣活動，增強行業市場的影響，促進銷售。

增值分銷業務

針對我們公司的性質，重點從二個方面考慮。一方面是分銷。繼續擴大分銷體系，建立龐大的客戶群和上游廠家配合使得市場占有率和營業額同時有較大的增長，同時還會繼續尋找合適的增值分銷產品，使得我們成為IT分銷業和在特定的領域成為舉足輕重的公司；另外是‘增值’。我們會根據不同的產品綫採用不同的策略，intel和服務器方面主要是以完整的產品綫和完整的解決方案來實現增值，我們會利用增加台式機、工作站及相應的配套產品使得客戶願意在寶通花較多的錢，而得到電腦應用完整的服務。在富士通方面要從簡單的銷售，逐漸向全綫產品和完善技術服務，及產品的本地化生產(或OEM)方向發展，從而增加產品的競爭力和利潤。在LCD方面如果供貨沒有改善的話(二零零七到二零零八年上半年供求缺口還會加大)，我們會把重點放在提高相對利潤；將售前、售後、完整解決方案及自有品牌做好做扎實。在解決方案部分，除了利用已經建立的分銷渠道，加大在電信、國稅、移動通訊等領域裏的銷售，從而給公司增加銷售額和利潤。也會將我們所有的產品引進到重要的行業客戶中，充分發揮增值的作用，避開簡單的價格競爭，提高利潤。如果在資金充分的時候，我們將會在營業額，客戶群及增值方面有非常好的表現。從而保證短期的利潤和長期的發展勢頭。二零零八年將會是值得期望的一年。

增值服務及CDN業務

二零零八年，寶騰互聯依托寶德科技國內最大的Intel IA架構服務器廠商，同時以長期以來與電信，網通所建立的良好關係，結合CDN網絡帶寬加速服務，在重點發展CDN業務的同時，加強與電信，網通等運營商的合作，充分發揮我們在服務器業務，托管業務方面的優勢，為廣大互聯網企業及網絡遊戲客戶提供軟硬件一體解決方案。

宝德科技工業園

宝德科技工業園現已全面投入使用。集團整體已於二零零八年三月一日正式遷入。

股息

董事會並無建議就截至二零零七年十二月三十一日止年度派發股息。

暫停H股股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年四月二十七日至二零零八年五月二十八日(包括首尾兩日)暫停辦理H股股份過戶登記手續。

董事、監事及行政總裁之權益及債券

於二零零七年十二月三十一日，本公司董事、監事、行政總裁及彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例第XV部份)(「證券及期貨條例」)，根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之股份、有關股份及債券之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉)，或須載入根據證券及期貨條例第352條須予存置之登記冊或根據創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)第5.46條至第5.67條另行知會本公司及聯交所的董事進行之證券交易之權益或淡倉如下：

(a) 本公司股份

董事姓名	由受控公司 持有內資股數目	約佔本公司 已發行 股本百分比	約佔本公司 已發行內資股 百分比
李瑞杰先生(附註)	1,021,845,000	45.26%	61.93%
張雲霞女士(附註)	1,021,845,000	45.26%	61.93%

附註：李瑞杰先生(「李先生」)為張雲霞女士(「張女士」)之丈夫。彼等透過深圳市宝德投資控股有限公司(「宝德投資」)合共持有1,021,845,000股內資股，該公司由李先生及張女士分別持有87.5%及12.5%權益。

(b) 於相聯法團之股份 — 寶通集團有限公司

董事姓名	實益擁有者	由受控公司 持有之 股份數目	合共	約佔 寶通集團 有限公司 已發行股本 百分比
李先生	—	3,000,000	3,000,000	10%
董衛屏先生	3,000,000	—	3,000,000	10%

附註：寶通集團有限公司為本公司間接持有80%之附屬公司。

(c) 於相聯法團之股份 — 深圳市宝騰互聯科技有限公司 (附註1)

董事姓名	由受控公司持有之股份數目	約佔深圳市宝騰互聯科技有限公司已發行股本百分比
李先生 (附註2)	2,500,000	25%
張女士 (附註2)	2,500,000	25%

附註1： 深圳市宝騰互聯科技有限公司為本公司直接持有75%之附屬公司。

附註2： 李先生為張女士之丈夫。彼等透過深圳市宝德投資控股有限公司合共持有2,500,000股股份；該公司由李先生及張女士分別持有87.5%及12.5%權益。

除上文所披露外，於二零零七年十二月三十一日，概無本公司董事、監事、行政總裁及彼等聯繫人於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部份），根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何股份、有關股份或債券中擁有權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉），或須載入根據證券及期貨條例第352條須予存置之登記冊或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃

截至二零零七年十二月三十一日，本公司並無採納任何購股權計劃及授出任何購股權。

關連交易

於二零零七年九月二十四日，本公司與宝德投資訂立協議，以出售其於深圳市宝德網絡技術有限公司之69%股本權益，代價為人民幣17,181,000元（「出售事項」）。出售事項已在二零零七年十二月三日舉行之股東特別大會通過，交易已於二零零七年十二月七日完成。本集團從出售事項變現收益約人民幣700,000元。

董事及監事購買股份之權力

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以容許本公司董事或監事透過收購本公司或任何其他法團之股份、或債務證券（包括債券）獲取利益。而本公司任何董事及監事（或彼等之配偶或十八歲以下之子女）概無擁有認購本公司證券之權力，亦未行使任何該等權力。

主要股東

除以下披露外，於二零零七年十二月三十一日，董事並無獲知本公司之主要股東及其他人士根據證券及期貨條例第XV部須知會本公司及聯交所之任何股份、及有關股份或債券之權益或淡倉，或須載入根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊內。

於內資股之好倉

股東名稱	內資股數目	身份	約佔本公司 已發行股本 百分比	約佔本公司 已發行內資 股百分比
深圳市宝德投資控股有限公司 (附註)	1,021,845,000	實益擁有着	45.26%	61.93%

附註： 深圳市宝德投資控股有限公司(一間於中國成立之有限公司)合共持有1,021,845,000股內資股。該公司由李先生及張女士分別持有87.5%及12.5%權益。

主要客戶及供應商

本集團之主要客戶及供應商佔本年度之採購額及銷售額百分比如下：

銷售額

— 最大客戶	37%
— 五位最大客戶合計	54%

採購額

— 最大供應商	50%
— 五位最大供應商	86%

本公司之董事、監事、彼等之聯繫人或任何股東(指據董事及監事所知擁有本公司百分之五以上已發行股本權益之股東)概無於本集團五位最大供應商或客戶中擁有權益。

業務競爭及利益衝突

於二零零七年十二月三十一日，董事、初期管理層股東及其各自之聯繫人(定義見創業板上市規則)，概無於可與本集團業務相競爭或可能會相競爭之業務持有任何權益或並無擁有與本集團衝突之任何其他利益。

審核委員會

本公司已根據創業板上市規則第5.28至5.33條於二零零二年十月十九日成立審核委員會(「委員會」)。委員會主要職責為(i)就本集團審計範圍內之事項擔任董事會與本集團核數師之間之重要橋樑及(ii)負責檢討公司外部審核工作，以及內部監控與風險評估等方面之效能。目前，委員會由三位獨立非執行董事蔣白俊先生、羅與曾先生及嚴慶華先生組成。委員會於本年度期間舉行四次會議，目的是審閱截至二零零六年年報及二零零七年三個季度報告。此外，審核委員會於二零零七年十月十八日舉行另一個會議，以審閱及批准本報告關連交易下所述之出售事項。

買賣或贖回證券

於回顧年度，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市之證券。

核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司於截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止年度擔任本公司之核數師。於截至二零零五年十二月三十一日止年度，陳葉馮會計師事務所有限公司為本公司之核數師。

本公司之股東週年大會上將提呈續聘信永中和(香港)會計師事務所有限公司之決議案。

企業管治常規守則

董事會認為，本公司已於年內遵守創業板證券上市規則附錄15所載之企業管治常規守則(「守則」)。

代表董事會
董事長
李瑞杰

中國深圳
二零零八年三月二十六日

於本公佈日期，本公司董事會(「董事會」)成員包括四位執行董事：李瑞杰先生，董衛屏先生，張雲霞女士及馬竹茂先生，三位非執行董事：王立新先生、孫偉先生及李東磊先生以及三位獨立非執行董事：蔣白俊先生、羅與曾先生及嚴慶華先生。

本公佈將由其刊發之日起於創業板網站(<http://www.hkgem.com>)「最新公司公告」網頁內最少保留七日。